
"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Ing. Agr.  Félix  Aldo Marrone N° 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar  

UNC 

  

FCA 

  

CUDAP:EXP-UNC: 0049133/2018  
VISTO: 

La presentación efectuada por el  Dr.  Ing. Agr. E. Ariel RAMPOLDI, por la 
cual solicita autorización para la realización de la CONFERENCIA MAGISTRAL: sobre 
la temática en: "Nematodos del suelo Fito-parásitos como plagas emergentes de 
la agricultura", a realizarse el 17 de Octubre de 2018; y 

CONSIDERANDO: 

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaría de Extensión. 

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de 
este Cuerpo. 

Por ello 
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELVE: 

ARTICULO r:  Autorizar la realización de la CONFERENCIA MAGISTRAL: 
sobre la temática en: "Nematodos del suelo Fito-parásitos como plagas 
emergentes de la agricultura", a realizarse el 17 de Octubre de 2018, a cargo del  
Dr.  Marcelo E. DOUCET, a las 18:00 hs., en el Aula 12 Edificio Sur — Facultad de 
Ciencias Agropecuarias. 
Destinada a: Estudiantes avanzados, Docentes y Profesionales, con ENTRADA 
LIBRE Y GRATUITA, y se desarrollará en el marco de las actividades que se vienen 
llevando a cabo entre la Academia Nacional de Agronomía y Veterinaria y la Facultad 
de Ciencias Agropecuarias de la UNC. 
ORGANIZADOR:  

• Ing. Agr.  (Dr.)  E. Ariel RAMPOLDI, Secretario General de la FCA-UNC. 
DISERTANTE:  

• Biól.  (Dr.)  Marcelo E. DOUCET, Investigador Principal CONICET. 
Según Res. H. C. D. N° 250/2009, se sugiere otorgar a los alumnos los créditos que 
correspondan para acreditar en el Espacio Curricular Formación Integral del Plan de 
Estudios 2004. 

ARTICULO  2°: Por Mesa de Entradas comuníquese al Área de Personal y 
Sueldos y déjese constancia en su legajo personal y a las Secretarías de Asuntos 
Académicos y General. Cumplido, comuníquese a la Dirección Departamental a la 
Coordinación de la Cátedra y al interesado. Cumplido, Archívese. 
DADA EN LA „SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE 
OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

RESO UCION N°: 777 
EDI  

Reforma 
19's 2018 


	Page 1

